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Plnění programového prohlášení Zastupitelstva obce Mostek za 11/2010 - 10/2014 

 Zastupitelstvo obce Mostek bylo v tomto volebním ob-

dobí 11 členné a složeno z těchto volebních stran: 5 zástupců SNK 

Za Mostek lepší,  2 zástupců KSČM, 2 zástupců KDU-ČSL a 1 

zástupce  SNK Za Mostek bezpečnější. V průběhu volebního obdo-

bí odstoupil p. Petr Jandera a na jeho místo  nastoupil jako náhrad-

ník p. Jaroslav Chalupník, který byl jmenován jako předseda kont-

rolního výboru.  

  Hned zpočátku volebního období byl naší obci schválen 

prapor a znak naší obce, čímž získala naše obec jistou identitu. V 

tomto volebním období se podařilo mnoho akcí, např. dokončení 

rozšíření kanalizační sítě Mostek - Zelená louka a kanalizace s 

vodovodem v rekreační zóně za koupalištěm, byla provedena 

oprava márnice na hřbitově v Debrném a oprava zdi na hřbito-

vě v Mostku, bylo zrekonstruováno parkoviště u obecního úřa-

du, provedena rekonstrukce a zateplení hasičské zbrojnice, bylo 

pořízeno poţární vozidlo bezúplatným převodem od ČR-HZS 

Hradec Králové. Dále byla vyměněna okna v obecních bytech a 

na základní škole. Byla zpracována územní studie pro výstavbu 

na Slunečné stráni, dokončen nový Územní plán a nový Lesní 

hospodářský plán do roku 2023. Obec byla vybavena novou 

technikou pro místní správu - byl pořízen nový traktor a pro 

sníţení prašnosti i malotraktor se zametací nástavbou. V sou-

časné době je realizována výstavba kanalizace a vodovodu na 

Slunečné stráni a v nejbliţší době se započne s výstavbou kana-

lizace směrem k benzinové stanici a s revitalizací ČOV. Byli 

jsme úspěšní i v programu na pořízení kompostérů a štěpko-

vačky k likvidaci bioodpadu. 

 Ve fázi příprav je projekt na komunikaci na Slunečné strá-

ni a její dokončení k možnosti zástavby rodinnými domy. Byly 

učiněny kroky k možnosti vybudování parkoviště naproti zdravot-

nímu středisku, nadále usilujeme o získání dotací na rekonstrukci 

koupaliště na přírodní biotop, vybudování tělocvičny, využití bu-

dovy staré základní školy,.... Toto jsou palčivé problémy, které se 

dlouhodobě nedaří řešit a doufáme, že se je podaří uskutečnit v 

dalších volebních obdobích. 

 Mimo mnoha dalších drobnějších potřebných akcí byla i 

nadále podporována dobrovolná činnost místních neziskových or-

ganizací, byla podporována ZŠ a MŠ Mostek, udržovány a rozvíje-

ny tradiční akce. V oblasti třídění a separace odpadů je obec stále 

členem společnosti EKO-KOM a ASEKOL. Sběr byl rozšířen o 

modré kontejnery na sběr papíru a ve spolupráci s Diakonií Brou-

mov o sběr použitého textilu a obuvi pro charitativní účely. 

 Byl zpracován Strategický plán obce Mostek do roku 

2030, který by měl být v dalších volebních obdobích vodítkem pro 

další  rozvoj obce příštího zastupitelstva. 

 Děkujeme všem stávajícím zastupitelům za jejich práci 

a budoucím členům zastupitelstva v novém volebním období 

přejeme hodně úspěchů.                  Ing. Jaromír Tázlar, starosta obce 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Mistr ČR v MTBO v září 2014 u nás v Mostku 

O tituly Mistr ČR v MTBO – orientační cyklistice -  

se o víkendu 20. - 21. září 2014 bude bojovat v Mostku 

     O zářijovém víkendu 20. - 21. 9. 2014 si v Mostku dají dostaveníčko 

nejlepší orientační cyklisté z celé ČR, kteří se poperou o mistrovské 

tituly na krátké a na klasické trati. V sobotní bitvě se o titul Mistr České 

republiky na krátké trati v hlavních kategoriích žen (WE) a mužů (ME) 

utká stabilní česká špička v mírně zvlněném, rychlém podkrkonošském terénu v prostoru Mostek – Zadní 

Mostek – Debrné - Souvrať. Trať je koncipována tak, aby prověřila závodníka v jeho orientaci v rychlém 

tempu na kratší vzdálenosti. Očekávaný čas vítěze u ženské i mužské elity je v rozmezí 40 – 50 minut. 

V nedělním mistrovském závodě na klasické trati, jejíž směrný čas pro vítězku elity již dosahuje 70 – 80 

minut a pro vítěze elity 100 – 120 minut, bude kromě rychlosti na postupu rozhodovat ve větší míře 

i jeho volba. Úsek mezi jednotlivými kontrolami bude totiž nabízet několik variant na jeho projetí a 

všichni závodníci jsou povinni se na kolech pohybovat vždy pouze po cestách. Pojede se v prostoru Mos-

tek – Vidonice – Staňkov – Borovnice – Borovnička. Orientační klub OK Jilemnice připravuje tento ví-

kend pro více jak 350 závodníků v 16 věkových kategoriích. 

 Přihlášení pro zájemce z řad veřejnosti, kteří si MTBO 

chtějí vyzkoušet je možné i v den závodu do kategorie Příchozí, kte-

rá poskytne základní představu o tomto sportu, a to v centru závo-

du v Autokempu Mostek.          
David Hlaváč, předseda klubu OK Jilemnice 

Další informace: http://mtbo2014.ok-jilemnice.cz nebo http://www.mtbo.cz 

http://mtbo2014.ok-jilemnice.cz
http://www.mtbo.cz/
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Jak třídíme odpady u nás? 

Volební program KSČM pro komunální volby 2014 

Ţivotní prostředí, ekologie a vzhled obce 

Udržet upravenost veřejné zeleně a obce pravidelnou údržbou zele-

ných ploch, úklidem veřejných prostranství a postupným dalším 

odstraňováním nevzhledných zákoutí nejen v centru obce, ale i ve 

vzdálenějších částech, a to zejména v Souvrati, v Zadním Mostku a 

Debrném. 

Prosadit vytvoření koncepce vzhledu centrální obce a dotváření 

jeho částí výstavbou nových objektů a dokončení parkových úprav. 

Dodržování využití území v souladu s územním plánem. 

Vyřešit odkladiště organických hmot tak, aby neobtěžovalo obyva-

tele pachy a bylo v souladu s ekologickými parametry. 

Sluţby, doprava, bezpečnost a informace 

Vybudování nového chodníku na nebezpečném úseku na silnici ve 

směru na Debrné s přechodem pro chodce u bytovek. 

Vybudování bezpečného přechodu s chodníkem mezi pekárnou a 

obchodem s obuví. 

Udržování dopravní obslužnosti v obci tak, aby byl zachován pro-

voz autobusových linek i vlakových spojů, potřebných k dopravě 

zejména do zaměstnání a do škol. 

Udržování místních komunikací v dobrém stavu, trvalé provádění 

oprav zničených úseků. 

Podpora zejména potřebným řemeslným službám výhodným pro-

nájmem prostor v majetku obce. 

Rozšíření místního rozhlasu i do vzdálenějších částí obce. 

Propagování činnosti podnikatelů v obci a jiné služby na internetu 

obce. 

Zdravotnictví, sociální politika, bydlení 

Zachování současného rozsahu zdravotní péče. 

Nadále udržovat objekt domu s pečovatelskou službou pro zachová-

ní služeb starším občanům. 

Podporovat činnost klubu seniorů a jejich aktivity v oblasti sociál-

ních, společenských a zdravotních služeb. 

Dokončit vybudování inženýrských sítí a komunikací (Slunečná 

stráň) pro výstavbu nových rodinných domů. 

Školství, kultura, sport a spolková činnost 

Pomocí dotací z evropských fondů provést kompletní přestavbu 

autokempu s rekonstrukcí koupaliště. Pro provoz vlastního bazénu 

využít tzv. biologické čističky. 

Podporování nových i stávajících klubů zájmové a sportovní čin-

nosti. 

Podporování tradičních kulturních, společenských a sportovních 

akcí. 

Podporování nevýdělečných sportovních a zájmových klubů: klubu 

seniorů, fotbalového klubu, lyžařského klubu, skautů, mysliveckého 

sdružení, kynologů a Sboru dobrovolných hasičů. 

Provádět pravidelnou údržbu školy a školního zařízení. 

Navýšit kapacitu školky. 

Vážení spoluobčané, 

        kandidáti z řad KSČM  spolu s dalšími kandidáty bez politické příslušnosti předklá-

dají ucelený volební program, jenž by měl při jeho naplnění zajistit mnoho důležitých a 

zajímavých změn v životě obyvatel obce a také zabezpečit udržení a vylepšení celé infra-

struktury. Tento reálný volební program dále prosazuje úkoly, které se nám v minulosti nepodařilo prosadit, ať už z důvodu 

finančních či z důvodu menšího zájmu ostatních zastupitelů a vychází z dlouhodobé zkušenosti mnohých našich kandidátů. 

 Zastupitelé na kandidátce KSČM pracují nezávisle, každý se řídí svým svědomím a zodpovídá se pouze voličům. Budou spolu-

pracovat s ostatními zastupiteli bez rozdílu politické příslušnosti. Tak jako v minulosti i nyní jsou připraveni hájit zájmy všech obyvatel 

obce. 

 Černé skládky jsou spíše na ústupu, ale vzniká nový sport - 

zohyzdit nejrůznějším odpadem stání separačních kontejnerů nebo veřej-

ná prostranství. Je škoda, že i u nás se najdou takoví, kteří si myslí, že 

můžou odkládat odpad, vysloužilý nábytek a další věci na místa, která k 

tomu rozhodně nejsou určená. Právem se to nelíbí ostatním občanům, 

kteří pořádek v těchto místech udržují. 

 Přitom všichni ti, kteří mají uhrazen místní poplatek za komu-

nálních odpady, mají možnost nepotřebné věci ZDARMA odevzdat na 

sběrné místo k hale obecního úřadu po předchozí domluvě.  

 Nepořádek vzniklý na území naší obce, zejména u panelových 

domů a na Souvrati, je zachycen na přiložených snímcích. 

 Takovýto nepořádek nejenţe hyzdí naši obec, ale má vliv i 

na výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, zejmé-

na promítnutím nákladů, které je zapotřebí vynaložit na úklid nepořádku.  

 Všechno je v nás, lidech. Proto, pokud si doma chceme udě-

lat pořádek, chovejme se tak, aby na to nedopláceli ostatní!!! 

Souvrať  

- před úklidem 

Souvrať  

- po úklidu 

Souvrať  

- pár dnů po úklidu 

Mostek  

před paneláky 
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Řízení a informovanost  

Budeme usilovat o maximální otevřenost a o propojení s občany 

naší obce. Proto bychom rádi začali pořádat pravidelné diskusní 

večery s občany aneb "Večery se starostou", zaměřené vždy na 

konkrétní oblasti života v naší obci. S občany budeme komuniko-

vat on-line prostřednictvím diskusního fóra, budeme zveřejňovat 

zápisy zastupitelstva včetně všech příloh na internetu, budeme na-

dále vydávat a zveřejňovat obecní zpravodaj. Umožníme všem 

občanům naší obce i bezproblémové zveřejnění názorů kritických, 

jak na webových stránkách obce, tak na úřední desce. Z důvodu 

lepší informovanosti a přehlednosti navrhujeme vytvoření nových 

webových stránek obce, které budou splňovat novodobé parametry.   

Chceme usilovat o získání prostředků pro vybudování vysokorych-

lostní metropolitní sítě.  

Komunikace 

Chceme pokračovat v nastoleném úsilí a v rámci finančních mož-

ností i nadále provádět obnovu místních komunikací. Chceme v co 

největší míře spolupracovat ve věci krajských komunikací 

s Královéhradeckým krajem a Policií ČR (např.: zřízení přechodů). 

Budeme usilovat o vybudování dalších chodníků v obci a parkoviš-

tě naproti Zdravotnímu středisku, zajistíme řádnou údržbu komuni-

kací, chodníků a úklid v obci. Rádi bychom se podíleli na vyřešení 

problému ohledně opravy a údržby místní komunikace 

k vlakovému nádraží. 

Ţivotní prostředí 

Podporovat zachování charakteru zejména místních částí obce jako 

míst pro klidný život a relaxaci. 

Dokončit již administrativně započatou rekonstrukci ČOV, podpo-

rovat napojení dalších dosud nezasíťovaných lokalit v obci na ka-

nalizační síť. Rozšiřovat a řádně pečovat o veřejnou zeleň, začít 

postupně s její obnovou i na veřejném pohřebišti v Mostku. Zamě-

řit se na místa, která jsou v současné době dosud neupravena a to 

jak v centru obce, tak i v okrajových částech.   

V odpadovém hospodářství se pokusíme zrealizovat sběrnu třídě-

ného odpadu “Sběrný dvůr“ pro ukládání nejen běžného odpadu 

ale i dalších odpadů a motivovat občany k správnému třídění odpa-

dů a jeho následné ekologické likvidaci. 

Školství a zdravotnictví 

Budeme i nadále úzce spolupracovat se ZŠ a MŠ a podporovat 

jejich další rozvoj a strategii školy pro zvýšení zájmu žactva 

z okolních obcí. Také prověříme možnosti rozšíření stávající kapa-

city MŠ. Nadále se budeme snažit o získání finančních prostředků 

na výstavbu tělocvičny. 

Zdravotnictví v obci bychom chtěli udržet minimálně na úrovni, na 

které se v současné době nachází a pokračovat v zajištění kvalifi-

kovaného rehabilitačního pracovníka pro naše zařízení. Ve stávají-

cím objektu provést výměnu starých oken a rekonstrukci plynové-

ho vytápění. V okolí Zdravotního střediska se zaměřit na obnovu 

veřejné zeleně. 

Kultura, sport, turistika  

Chceme v naší obci vytvářet prostředí, ve kterém se budou cítit 

dobře všechny generace. Budeme podporovat aktivity zaměřené na 

rodiny s dětmi.  

Rozvíjet kulturní činnost v naší obci a samozřejmě zachovat již 

započaté tradice.  

Budeme podporovat sportovní a spolkovou činnost. Přehodnotíme 

jejich dotace na další léta. Požadujeme k dotacím zpětnou vazbu 

formou pořádání společenským akcí, sportovních úspěchů a práci 

s mládeží. Nadále chceme podporovat i neorganizovanou sportovní 

činnost v obci a podporovat rozšíření stávajícího veřejného sporto-

viště v areálu FK Mostek. 

Vyvineme maximální úsilí o získání dotace na generální rekon-

strukci autokempu a výstavbu přírodního koupacího biotopu. V 

krajním případě, při opakovaném neúspěchu při žádostech o dotaci, 

budeme uvažovat i o generální rekonstrukci z vlastních zdrojů. 

Zřídit v obci srozumitelný systém pro lepší orientaci návštěvníků 

naší obce.  

Bezpečnost, doprava  

Cítíme nutnost nadále podporovat rozvoj sboru dobrovolných hasi-

čů, a to jak ve směru provozu zásahové jednotky, tak i ve směru 

další činnosti sboru. Jednotka sboru dobrovolných hasičů má 

v současné době 5 aktivních členů, což je neudržitelný stav, který 

chceme řešit.  

Chceme zahájit diskuzi s okolními obcemi o společném zřízení 

obecní police se sídlem v obci Mostek. Současný dojezdový čas 

Policie ČR je nedostatečný pro zajištění maximální bezpečnosti 

občanů. Obecní policie bude mít na starost i řešení dopravní situa-

ce v obci (nedodržování povolené rychlosti, aj.). Tuto myšlenku 

chceme minimálně dovést do stavu studie ekonomické proveditel-

nosti. Výdaje na zřízení instituce by měly pokrýt sankční platby až 

do výše 95%. 

Budeme se pravidelně zabývat bezpečnostní situací v obci. Bude-

me nadále za účasti Policie ČR vyhodnocovat bezpečnostní situaci 

ve městě a hledat řešení vzniklých problémů. Především pak bude-

me prostřednictvím výše uvedených policejních složek usilovat o 

bezpečnost našich občanů a snažit se chránit jejich soukromý maje-

tek a majetek obce před projevy vandalismu. Začít s instalací ka-

merového systému v obci. Pokusit se také o realizaci úsekových 

radarů v obzvlášť kritických úsecích (Souvrať).  

Veřejná doprava 

Víme o důležitosti a významu veřejné dopravy, především pak do 

nejbližších měst a obcí. Hodláme vyvíjet maximální úsilí k zacho-

vání alespoň současného autobusového i vlakového spojení ve spo-

lupráci s Královéhradeckým krajem a dopravní společností. 

Péče o obecní objekty, podpora bydlení 

Budeme usilovat dle finančních možností o průběžnou opravu 

obecních objektů včetně nájemních domů. Obecní byty bychom 

rádi začali přidělovat ,,obálkovou“ metodou, čímž bychom zabráni-

li vzniku sporných otázek nad bytovým pořadníkem.  

Budeme nadále podporovat vznik nové obytné zóny v Mostku v 

oblasti „Slunečné stráň“ a vyvineme maximální snahu, nabídnout 

co nejlepší podmínky při realizaci výstavby domů pro nové rodiny 

s dětmi. Společně zvážit zda zachovat „Pečovatelský dům“ v této 

podobě a za těchto podmínek.   

Pracovní příleţitosti 

Budeme usilovat o vytvoření nových pracovních míst v obci  tím, 

že bychom pronajímali obecní techniku (s obsluhou) a nabízeli tyto 

služby občanům obce.  

Ostatní 

Na vybraných veřejných místech chceme zakázat konzumaci alko-

holických nápojů. 

Začít postupně osazovat lampy veřejného osvětlení úspornými žá-

rovkami, čímž by došlo k úspoře elektrické energie. Takto energe-

ticky úsporné veřejné osvětlení provozovat ve vybraných lokali-

tách obce po celou noc.   

Volební program - SNK „Společně pro občany“ 

Vážení spoluobčané, 

Sdruţení nezávislých kandidátů „Společně pro občany“ Vám v letošních komunálních 

volbách nabízí alternativu k zavedeným kandidátkám volebních stran a sdružení.  

Snažili jsme se kandidátku sestavit z důvěryhodných a schopných lidí, kteří mají zájem 

pracovat v zastupitelstvu obce Mostek  ve prospěch dalšího rozvoje naší obce. Zároveň 

také jsme sestavit kandidátku tak, aby byla vyvážená ve všech možných ohledech, aby na 

ní byla zastoupena jak životní zkušenost některých „starších“ kandidátů, tak nadšenost mladších a zároveň zastoupení pracovníků nejrůz-

nějších profesí a zájmů. Věříme, že máme co nabídnout a doufáme, že získáme Vaší důvěru při samotném volebním aktu. 
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Volební program - SNK „Za Mostek lepší“ 

Vážení spoluobčané, 

na naší kandidátní listině opět najdete lidi, kterým není lhostejné dění v naší obci. Naše Sdruţení nezávislých 

kandidátů jiţ znáte po několik volebních období a většina z nich se jiţ na veřejném ţivotě aktivně podílí. Kandidáti 

jsou pečlivě vybráni z různých oblastí života.  

Naším hlavním cílem je postupně naplňovat nově schválený Strategický plán rozvoje obce Mostek do roku 

2030. Jeho mottem je Mostek – obec na celý ţivot! Rádi bychom přispěli k naplnění tohoto motta a chtěli vytvářet 

takové podmínky pro bydlení v naší obci, aby se Mostek stal pro kaţdého občana místem opravdu na celý ţivot. 

Chceme zajistit nám všem podmínky pro spokojenější a klidnější ţivot – tedy „Za Mostek lepší“.  

Náš program obsahuje přehled nejdůležitějších témat, na která se chceme v případě zvolení do zastupitelstva zaměřit, a tak nadá-

le pokračovat v naší započaté práci v zastupitelstvu, se kterou mají již naši mnozí kandidáti bohatou zkušenost.  

Rozvoj obce 

údržba pěších cest v obci 

provádět další rekonstrukce a údržby místních komunikací 

nadále pokračovat v rekonstrukci a rozšiřování veřejného osvět-

lení, postupně rozšiřovat veřejného osvětlení v Debrném 

výstavba a údržba inženýrských sítí, dokončení výstavby kanali-

zace směrem k benzinové stanici a revitalizace ČOV 

pokusit se najít využití budovy „staré školy“ za významné pod-

pory EU získáním dotací (např. Společenský a kulturní dům, Do-

mov seniorů) 

umožnění dokončení výstavby řadových garáží 

efektivně hospodařit s prostředky a majetkem obce 

navázat vhodnou spolupráci s firmou MOSTEK ENERGO s.r.o. 

na přislíbenou pomoc – rozvoj školy, veřejné osvětlení, aj. 

Ţivotní prostředí, vzhled obce 

likvidace černých skládek a zamezení jejich vzniku 

provádět výsadbu nové zeleně, udržovat park a centrum obce 

udržovat vzhled veřejných prostranství, hřbitovů v Mostku i 

Debrném, včetně kaple sv. Anny 

ekonomicky hospodařit s lesy v majetku obce 

pokračovat s úpravami vzhledu obce z centra i do okrajových 

částí, dále pak na Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

dokončit rekonstrukci čistírny odpadních vod 

zajistit likvidaci bioodpadu – kompostéry do domácností, rozší-

řit možnosti likvidace tříděného a nebezpečného odpadu 

pokusit se o získání finančních prostředků na dokanalizování 

dalších okrajových částí obce (Souvrať, Zadní Mostek) 

Sociální problematika a péče o starší spoluobčany 

podpora činnosti Klubu seniorů 

pomáhat starším občanům v získání poskytování sociálních slu-

žeb a nadále pokračovat ve spolupráci s pečovatelskou službou 

města Dvůr Králové 

Bytová politika 

podporovat výstavbu v lokalitách rodinných domů pro rodiny 

s dětmi 

i nadále připravovat další lokality k výstavbě (i formou získání 

dotací) pro zasíťování pozemků vhodných k výstavbě 

najít investora pro výstavbu bytových domů „pod paneláky“ 

dokončit  zasíťování  Slunečné  stráně  a  nabídnout  pozemky 

k výstavbě rodinných domů 

Sport, kultura, rekreace a zájmová činnost 

podpora zájmové činnosti všech spolků v obci a zejména práci 

s dětmi 

podpora sportu v obci 

podpora společenského dění, pořádání kulturních akcí 

pokračovat nadále v započatých tradicích – rozsvěcení vánočního 

stromu, oslavy obce, divadla, Mostekiáda, apod. 

pokusit se získat finanční prostředky na rekonstrukci koupaliště 

(koupací přírodní biotop) a autokempu 

za pomoci prostředků EU vybudovat hřiště pro seniory, pěší  stez-

ku po okolí, minigolf v autokempu, volejbalové hřiště,... 

Školství a zdravotnictví 

podpora a zachování zdravotnictví v současném rozsahu poskyto-

vaných služeb, vybudování parkovacích stání u zdrav. Střediska 

udržovat a rozvíjet budovy ZŠ a MŠ, zachovat v nejvyšší možné 

míře počet tříd v ZŠ 

opětovně podat žádost o dotaci na výstavbu tělocvičny 

získávat nové žáky do ZŠ zatraktivněním výuky a podmínek pro 

vyučování 

Podnikání v obci 

nadále  podporovat  podnikatelské  aktivity  občanů  Mostku 

(pronájmy vhodných prostor, přizvat vždy místní firmy do výběro-

vých řízení obce) 

Řízení a informovanost 

pravidelná aktualizace webových stránek, facebookové stránky 

obce, SMS a e-mail brána pro rozesílání informací 

vydávání rozsáhlejšího zpravodaje 

instalace bezdrátového veřejného rozhlasu (i do odlehlejších míst 

Mostku, na Souvrať, Zadní Mostek a Debrné) 

Doprava a bezpečnost 

zvýšení bezpečnosti občanů zavedením kamerových systémů v 

obci 

dokončit vybudování chodníku směrem na Debrné, pokusit se 

s podporou EU vybudovat pěší stezku podél hlavní komunikace 

směrem na Souvrať 

iniciování častějších kontrol policií 

zavést radarový systém v problémových místech  

snažit se o zefektivnění stávající dopravní obslužnosti ve spolu-

práci s dopravci 

Předem děkujeme za vaše případné hlasy 

kandidáti SNK - Za Mostek lepší 

Volební program - nezávislý kandidát Petr Suchý 

Milí spoluobčané, 

 byla mi nabídnuta možnost, jako 

kandidátovi do blížících se komunálních vo-

leb, prezentace sebe sama a svého volebního 

programu. 

   Do voleb jdu jako nezávislý kandidát, nejsem tedy vá-

zán žádnou politickou stranou a ani sdružením kandidátů. 

 Každého voliče přirozeně zajímá "Proč jen chce kandido-

vat?" Mým velikým přáním je, aby naše obec byla místem, kde 

mladí spolupracují se zkušenými, kde kultura má dveře otevřené a 

dokáže přilákat i lidi z okolí, kde naše děti mají více možností pro 

osobní rozvoj. 

Domov nejsou jen zdi domu či bytu, ale i obec, ve které žijeme. 

Peníze nejsou to, co dělá domov domovem. 

 Osobně se můžeme setkat na schůzkách či akcích 2. oddílu 

Mostek pořádaných pro veřejnost a nebo na dalším připravovaném 

bloku promítání filmů z projektu Promítej i Ty - Jeden svět, ve spo-

lupráci s Člověkem v tísni, o.p.s. 

   Přeji Vám krásné dny a děkuji za Váš hlas v nastávajících 

komunálních volbách 2014.                                                 Petr Suchý 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   
dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navţdy odešli… 
   

  1. 5. 2014    Augustin Dobrovolný, Mostek     58 let 

  9. 7. 2014    Jaroslav Píša, Mostek                   73 let 

29. 7. 2014    František Cabaj, Mostek       84 let 

 

3.7. Jaroslav Heřman, Mostek  79 let 

5.7. Miroslav Erben, Mostek  85 let 

6.7.         Vladimír Tremer, Zadní Mostek                  83 let 

14.7.       Hana Vacková, Debrné  83 let 

18.7. Boţena Janáková, Mostek  76 let 

22.7. Jaroslav Špráchal, Souvrať  70 let 

25.7. Jiří Helbich, Debrné                                      70 let 

27.7. Karel Laš, Mostek  86 let 

29.7. Boţena Jakoubková, Souvrať   89 let 

31.7. Ludmila Rejmontová, Zadní Mostek           75 let 

1.8. Marie Víšková, Mostek  81 let 

2.8.         Veronika Kociánová, Debrné                     76 let 

4.8. Petr Samler, Mostek  70 let 

8.8.         Františka Mülldnerová, Zadní Mostek 81 let 

12.8.       Helena Šejblová, Mostek                              86 let 

17.8. Bedřich Hlušička, Mostek  80 let 

Ţivotní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Sňatek uzavřeli… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku a                                

přejeme šťastnou novou etapu života a                       

mnoho štěstí na společné cestě…  

11. 7. 2014   Marta Svobodová a Petr Zaplatílek, Mostek 

26. 7. 2014   Mgr. Radka Lebedová a Tomáš Honců, Zadní Mostek 

  

 

Vzpomínka 

 Dne 23. 8. 2014 tomu budou 2 roky, co na-

vždy odešel pan Josef  Vachek.  

 Kdo jste ho znali, uctěte s námi jeho památ-

ku tichou vzpomínkou.          
manželka Magdaléna Vachková,  

rodina Šneberkova a Jedličkova 

Junák  - 2. oddíl Mostek 

 SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek děkuje paní učitelce Zuzaně 

Pacákové za nacvičení představení s první a čtvrtou třídou s 

názvem Samá voda.  

 Paní učitelka každým rokem nacvičuje se svými žáky 

představení, které sama sepíše. Děti své vystoupení předvedly na 

konci školního roku svým spolužákům, ale i rodičům v učebně 

tělesné výchovy místní základní školy. Se svým představením, 

jako každoročně, vystoupí žáci i na oslavách obce, které se konají 

každoročně v září.  

 Je obdivuhodné, jak dokáže paní učitelka děti motivovat a 

připravit na divadelní vystoupení, které se vždy velmi vydaří. Díky 

paní učitelce můžeme být jako rodiče na naše děti pyšní. 
Marcela Bartošová, předseda SRPŠ  

Poděkování 
  

   Letošní letní prázdniny jsou již téměř minulostí a nám 

nezbývá nic jiného, než si zrekapitulovat „loňský“ skautský rok 

2013/ 2014.  

   Druhý rok činnosti 2. oddílu Mostek jsme zakončili v 

počtu 27 členů. Vedoucí Petr Suchý a Kateřina Suchá společně s 

25 dětmi zažívali po celý čas mnohá dobrodružství a navazovali 

nová přátelství. Každého z oddílu, kdo se aktivně zapojil do na-

šich skautských akcí nebo do projektů, na kterých jsme spolupra-

covali, to jistě posunulo človíčkovsky dále. Všichni pomáhali 

podle svých možností. I pěti až sedmiletí cvrčci, osmi až deseti-

letá vlčata a světlušky. Nezaháleli ani jedenácti až patnáctiletí 

skauti a skautky. 

     Co všechno jsme zvládli ? 

    Během roku jsme absolvovali 10 jednodenních výprav a 

5 víkendovek. Zúčastnili jsme se Střediskových závodů v uzlo-

vání, kde jsme obsadili střední část výsledkové listiny. Naši obec 

jsme reprezentovali v celorepublikovém závodě „Křížem krážem 

ČR“. Našemu týmu se podařilo ujet vlakem 901 km za 24 hodin 

a ještě splnit osm nepovinných úkolů z deseti. Umístili jsme se 

na  44. místě z 84 týmů. 

 Na oslavách Dne obce jsme si pro děti připravili zábav-

nou soutěž, spojenou s prezentací skautingu. Rovněž jsme dětem 

do Mostku přivezli divadlo „Král zvířat“. Představení sehrálo 

divadelní společenství z Chotěvic. V předvánočním čase jsme 

vám zazpívali u vánočního stromu a týden na to byl  uspořádán 

již druhý ročník závodu foukacích formulí.  Vyvrcholení advent-

ní doby představovalo společné zpívání v kapli sv. Anny a předá-

ní skautského symbolu Vánoc, Betlémského světla. 

    Zapojili jsme se do třech charitativních sbírek, kde se, 

díky vaší štědrosti, podařilo shromáždit značnou peněžní pomoc 

pro potřebné. Při Tříkrálové sbírce se vybralo 18 976,- Kč. Pro 

sbírku „Velikonoční kuřátko“ vytvořily převážně ty nejmladší 

děti z oddílu výrobky s motivem kuřátka, z jejichž prodeje bylo 

následně na nadační konto převedeno krásných 2 445,- Kč. Ani 

letos jsme nezapomněli na „Květinový den“, tedy „Český den 

proti rakovině“, během kterého se prodala symbolická kvítka 

měsíčku lékařského za 2 051,- Kč. 

 Výčet ukončíme akcemi, které jsme pořádali společně s 

naším Skautským střediskem Zvičina ve Dvoře Králové n. L. 

Byly to: Mikulášská besídka, Střediskový karneval,  Vánoční dílny, 

Závody uzlování a šifrování, Velikonoční dílny, Oslavy dne sv. Jiří a 

závody ZVaS. 

    Nezahálíme ani o 

prázdninách. Pro členy je tu 

každých čtrnáct dní skautský 

prázdninový klub a jako každý 

rok i ten letošní jsme završili 

čtrnáctidenním letním táborem. 

Počasí nám přálo a tak bylo 

dost času si v praxi vyzkoušet 

vše, co jsme se  naučili při 

schůzkách. Ti, kteří ukončili 

nováčkovskou zkoušku, slavnostně složili vlčácký, světluškovský 

nebo skautský slib.  

     Rádi bychom všem, kteří nás v naší činnosti podporují, po-

děkovali a popřáli mnoho příjemných chvil, které můžeme prožívat 

společně.                                          za 2. oddíl  Mostek zrekapituloval Petr Suchý 
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Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 13. 8. 2014 

Zpravodaj obce Mostek  

 Hlavní program: 

13,00  Zahájení slavnosti v autokempu a představení praporu SDH 

13,30   Skupina HAMLETI                                         

(Dalibor Gondík, Aleš Háma, Hardy Marzuki, Jakub Wehrenberg)  

16,00   Vystoupení dětí ze základní školy Mostek - Samá voda 

16,30   KOCÁBKA (dámská country kapela) 

20,00   MOSSOCKI (rock & blues Mostek) 

22,00   Závěrečný ohňostroj s hudbou 

Doprovodný program: 

14,30  Kouzelnické vystoupení Ondřeje Sládka  

(kouzelník, iluzionista, mistr ČR v moderní magii,      

soutěž Česko-Slovensko má talent 2011)  

+ modelování balónků s dětmi 

Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici 

Fotbalové utkání (fotbalové hřiště Mostek) 

Muži     - 17,00  Mostek - Kocbeře 

Celodenní program:  

výstava fotografií a kronik SDH Mostek;  výstava 

historické hasičské techniky; skákací hrad a  trampolí-

na pro děti; občerstvení; vinotéka; stánky... 

S p o n z o ř i   a k c e  

 
 

 
 

JOSEF BARTOŠ  

  

 

 

II. ročník květinové výstavy 

„JIŘINKA - KRÁLOVNA KVĚTIN“ 

v kapli sv. Anny v Mostku  

v pátek 5. 9. 2014 a v sobotu 6. 9. 2014 

od 9 do 18 hodin 

 

 

z e m n í   a   

b o u r a c í   p r á c e  


